C_34 v.1 Sic sua cum Libycis errat peregrinus in antris
2 corpora aiunt sanctum perdomuisse virum.
3 Saepius et duro lacerat dum pectora saxo
4 sic fluit ad nudos sanguinis unda pedes.
5 Hoc parat aethereas sanctus sibi vulnere sedes :
6 sidera deliciis, credite, nullus adit.

ORATIO AD DEUM OPTIMUM MAXIMUM PRO MAXIMILIANO CAESARE.

C_35 v.1 O custos hominum, Deus, et pater optime rerum,
 2 auribus haec veniat vox super astra tuis.
 3 Convocat Austriacas rex divus ad arma cohortes,
 4 ut Mauchmetheis hostibus ultor eat.
 5 Da, Pater, auspiciis laetos de more favores,
 6 quo referat meritis digna tropaea suis.
 7 Tunc tibi mille feret virides pia turba corollas
 8 inque tuis totus laudibus orbis erit.
 9 Incluta perpetuo vates tibi carmina plectro
 10 cantabunt : Christi nomina quisque ciet.
 11 Ante alios rex ipse tuas projectus ad aras
 12 vota dabit sumpta Maximilianus ope.

DE CASU ALEXANDRI SEXTI PONTIFICIS MAXIMI.

C_36 v.1 Dum Pater omnipotens nuper sibi poscere summum
 2 Pontificem memori funere forte parat,
 3 dum libet insigni meritum cecidisse ruina
 4 vertit et in dominum tecta superba suum,
 5 obstiterunt superis Erebi fera numina divis
 6 atque humeris magnas sustinere trabes.
 7 "Nostra quid - exclamat Pluto - nunc jura lacessunt
 8 caelicolae ? Est cunctis legibus iste meus.
 9 Integra Alexandri poscunt mea Tartara pridem
 10 membra, nec ad Stygias mortuus ibit aquas".
 11 Ille igitur letum superat : nec damna perenni
 12 ulla vides prorsus posse nocere viro.
 13 Ast Hecates vivum rapiens mox turba per auras
 14 ducet ad infernas imperiosa domos.

AD THEODORICUM VLSENIUM.

C_37 v.1 Tam variis nutat rebus, tot volvitur undis
 2 incerta, instabilis Caesaris aula mei,
 3 ut mihi quidve sequar potius nec scire potestas
 4 quid fugiam : involucris condita cuncta latent.
 5 Quod modo censueram melius, nunc turbida rursus
 6 invertit facies et modo pejus erit.
 7 Sive ubi sim qui simve petas, tibi dicere tantum
 8 nunc valeo, quantum nescius ipse sui.
 9 Consului vates sacros Phoebumque Jovemque,
 10 quae mihi tam vario turbine vita foret ;
 11 ast mihi nec vates Phoebus nec Juppiter ipse
 12 consulere in tanta mobilitate potest.
 13 Quid faciam restas solus qui dicere noris,
 14 Ulseni, et nostram dirigis usque ratem.
 15 Dic igitur : tanti tua sunt mihi, crede fatenti,
 16 consilia, ut spernam Delphica templa libens.

AD DIUUM MAXIMILIANUM CAESAREM PRO PECUNIA IMPETRANDA.

C_38 v.1 Quicquid et argenti fuerat vel divitis auri
 2 eduxit loculis terra Sueva meis,
 3 jam nihil est, Caesar, nil gratis uncta culina,
 4 nil pistor : nummos undique caupo petit ;
 5 stat magno faenum, magno mercamur avenam
 6 et stabulum magna sub stipe claudit equos.
 7 Invenio gratis, Caesar, nisi Nekeris undas :
 8 contentus sola est vix, puto, piscis aqua.
 9 Praesta igitur nummos jam, Maximiliane, roganti
 10 aut jubeas gratis cetera cuncta dari.